РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

_________ ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ__________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2015 г. № 218

г. Черкесск

Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической
энергии и мощности по региональным сетям Карачаево-Черкесской

Республики на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)

в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической

энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления

электрической энергии», приказом Федеральной службы по тарифам от

06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету

регулируемых тарифов и цен на электрическую и тепловую энергию на

розничном (потребительском) рынке», приказом Федеральной службы по

тарифам от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении методических указаний по

расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии,

устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации

необходимой валовой выручки», приказом Федеральной службы по тарифам от

30.03.2012 № 228-э «Об утверждении Методических указаний по

регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного

капитала», приказом Федеральной службы по тарифам от 18 марта 2015

№ 421-э «Об утверждении методических указаний по определению базового

уровня операционных, подконтрольных расходов территориальных сетевых

организаций, необходимых для осуществления регулируемой деятельности, и

peo2
Typewriter
Документ расположен на сайте http://ch-rsk.ru
Опубликовано на сайте ГУ ТиЦ http://tarifkchr.net

peo2
Typewriter

peo2
Typewriter

peo2
Typewriter

2

индекса эффективности операционных, подконтрольных расходов с

применением метода сравнения аналогов и внесении изменений в приказы ФСТ

России от 17.02.2012 № 98-э и от 30.03.2012 № 228-э», приказом Федеральной

антимонопольной службы России от 25.12.2015 № 1314/15 «Об утверждении

предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии,

поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, по

субъектам Российской Федерации на 2016 год», приказом Федеральной

антимонопольной службы России от 29.12.2015 № 1342/15 «Об утверждении

предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии,

оказываемые потребителям, не относящимся к населению и приравненным к

нему категориям потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2016

год» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской

Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево-

Черкесской Республики от 14.12.2010 № 285, Главное управление Карачаево-

Черкесской Республики по тарифам и ценам, постановляет:

1. Установить с календарной разбивкой и ввести в действие с 1 января 2016

года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии

по сетям Карачаево-Черкесской Республики, поставляемой прочим

потребителям, на 2016 год согласно приложению 1.

2. Установить с календарной разбивкой и ввести в действие с 1 января 2016

года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии

по сетям Карачаево-Черкесской Республики, поставляемой населению и

приравненным к нему категориям потребителей, на 2016 год согласно

приложению 2.

3. Установить с календарной разбивкой и ввести в действие с 1 января 2016

года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между сетевыми организациями, согласно приложению 3.

4. Установить НВВ сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь), согласно приложению 4.

5. Признать утратившими силу с 1 января 2016 года постановления

Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам:

3

от 30.12. 2014 № 164 «Об установлении тарифов на услуги по передаче

электрической энергии и мощности по региональным сетям Карачаево-

Черкесской Республики на 2015 год»;

от 31.03.2015 № 54 «О внесении изменений в постановление Главного

управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от

30.12.2014 № 164 «Об установлении тарифов на услуги по передаче

электрической энергии и мощности по региональным сетям Карачаево-

Черкесской Республики на 2015 год»;

от 23.06.2015 № 74 «О внесении изменений в постановление Главного

управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от

30.12.2014 № 164 «Об установлении тарифов на услуги по передаче

электрической энергии и мощности по региональным сетям Карачаево-

Черкесской Республики на 2015 год»;

от 04.09.2015 № 92 «О внесении изменений в постановление Главного

управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от

30.12.2014 № 164 «Об установлении тарифов на услуги по передаче

электрической энергии и мощности по региональным сетям Карачаево-

Черкесской Республики на 2015 год»;

от 28 декабря 2012 № 127 «Об утверждении долгосрочных параметров

регулирования тарифов для ОАО «Российские железные дороги» на территории

Карачаево-Черкесской Республики на 2013-2015 годы»;

от 28 ноября 2014 № 112 «О внесении изменения в постановление

Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от

28 декабря 2012 № 127 «Об утверждении долгосрочных параметров

регулирования тарифов для ОАО «Российские железные дороги» на территории

Карачаево-Черкесской Республики на 2013-2015 годы».

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после

официального опубликования.

Начальник I зЩ I w l l  /?Я|1 М-А.И. Чомаев

Гл
ав

но
го

уп

ра
вл

ен
ия

К

ар
ач

ае
во

-
Че

рк
ес

ск
ой

Ре

сп
уб

ли
ки

по

та
ри

ф
ам

и

це
на

м
от

30
де

ка
бр

я
20

15

г.
№

21
8

Sячин
Кю
аНо
2кгоас
>я
о
S«V ят ч я соЕ5 Я « Н

О о
К С
о В
= Iя к
Е 4с» ю  Й >*•>

к

К ь  О
3 *  u л о чо■6- И ’■и
В о  оа « м
^  v  Я

са

И О
о  ей Ч « н се
о  г
Я  Яw  a
V я
3 Й

ы Sи
О
В
В
Sиaияп
«
о
Иejо>т=а
ичл

Ди
ап

аз
он

ы

на
пр

яж
ен

ия

Н
Н ON

Д
ву

хс
та

во
чн

ы
й

та
ри

ф
I

1
03

8
93

8,
74

54
8,

83

3,
14

97
4

11
29

0,
84

16
0,

7

Д
ву

хс
та

во
чн

ы
й

та
ри

ф
96

9
20

4,
38

58
6,

69

3,
14

72
7 СПОО

<4СМо
ОО

11
2,

3

C
H

-I
I

ОО

I
83

2
56

3,
10

28
1,

55

2,
35

14
0

11
08

2,
16

10
3,

9

84
5

59
1,

91

I

30
1,

01

2,
43

05
1

12
87

9,
56

12
1,

9

1
ас
и

Г"

1
по

лу
го

ди
е

I
67

3
38

9,
42

14
2,

45

1,
81

31
7

55
,9

9

36
,8

2
по

лу
го

ди
е 72
1

02
6,

68

15
3,

42

1,
94

59
4

11
2,

47

74
,0

ас
CQ 40

|
1

13
5

58
0,

04

83
,9

5

1,
65

19
3

14
6

85
2,

97

87
1,

8

1
20

7
14

6,
29

I

90
,7

8

1,
76

63
0

13
4

59
3,

57

74
8,

6

В
Н

-1

X X X X X X X X X X

В
се

го

X X X

16
9

28
1,

97

48
8,

0

X X X

15
5

60
8,

42

43
4,

2

Е
ди

ни
ца

из
м

ер
ен

ия

сн

П
ро

чи
е

по
тр

еб
ит

ел
и

(т
ар

иф
ы

ук

аз
ы

ва
ю

тс
я

бе
з

уч
ет

а
Н

Д
С

)

ру
б.

/М
В

т
м

ес
.

р
уб

./М
В

тч

ру
б.

/к
В

тч

ты
с.

 р
уб

.

ру
б.

/М
В

тч
П

ро
чи

е
по

тр
еб

ит
ел

и
(т

ар
иф

ы

ук
аз

ы
ва

ю
тс

я
бе

з
уч

ет
а

Н
Д

С
)

ру
б.

/М
В

т
м

ес
.

I

ру
б.

/М
В

тч

ру
б.

/к
Вт

ч

ты
с.

 р
уб

.

р
уб

./М
В

тч

Т
ар

иф
ны

е
гр

уп
пы

по

тр
еб

ит
ел

ей

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й
эн

ер
ги

и
(м

ощ
но

ст
и)

<ч

1
-

ст
ав

ка

за
со

де
рж

ан
ие

эл

ек
тр

ич
ес

ки
х

се
те

й

-
ст

ав
ка

на

оп
ла

ту

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

ра

сх
од

а
(п

от
ер

ь)

в
эл

ек
тр

ич
ес

ки
х

се
тя

х
1

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й

та
ри

ф

В
ел

ич
ин

а
пе

ре
кр

ес
тн

ог
о

су
бс

ид
ир

ов
ан

ия
,

уч
те

нн
ая

в

це
на

х
(т

ар
иф

ах
)

на
ус

лу
ги

по

пе
ре

да
че

эл

ек
тр

ич
ес

ко
й

эн
ер

ги
и

1
Ст

ав
ка

пе

ре
кр

ес
тн

ог
о

су
бс

ид
ир

ов
ан

ия

-
ст

ав
ка

за

со
де

рж
ан

ие

эл
ек

тр
ич

ес
ки

х
се

те
й

-
ст

ав
ка

на

оп
ла

ту

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

ра

сх
од

а
(п

от
ер

ь)

в
эл

ек
тр

ич
ес

ки
х

се
тя

х
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й
та

ри
ф

В
ел

ич
ин

а
пе

ре
кр

ес
тн

ог
о

су
бс

ид
ир

ов
ан

ия
,

уч
те

нн
ая

в

це
на

х
(т

ар
иф

ах
)

на
ус

лу
ги

по

пе
ре

да
че

эл

ек
тр

ич
ес

ко
й

эн
ер

ги
и

Ст
ав

ка

пе
ре

кр
ес

тн
ог

о
су

бс
ид

ир
ов

ан
ия

* 1 - - -

г
п

1.
1.

2 (N СП ■"t
<4 (N 2.

1.
1

Z
Y

Z

с ч
с ч

сп
с4 СЧ

Ра
зм

ер

эк
он

ом
ич

ес
ки

об

ос
но

ва
нн

ы
х

ед
ин

ы
х

(к
от

ло
вы

х)
 т

ар
иф

ов

на
ус

лу
ги

по

пе
ре

да
че

эл

ек
тр

ич
ес

ко
й

эн
ер

ги
и

по
се

тя
м

К
ар

ач
ае

во
-Ч

ер
ке

сс
ко

й
Ре

сп
уб

ли
ки

на
20

16

го
д

«J яа яя о
я 2L
я <L>

S
ш СО

Я

3 &
g *
е->§
§ s
Я  рг«

Я
Я  р -

5
яю
0

1о

<и
SSЩю
с

о
02
О
сЗ
ГГ
оЗ
Q,
сЗ

ко
>л
оЗ
Я
СО0■е*
Я
1н

о- о 5 э
ЧЯ §

<D

<D Я

-c —
0 ;g
С ^
s s
„*> X  -С ЯЙЙ (U1 *E °Я  c;
4  я<D rv

02 С

oo

00
(N

СЧ

Hcc
Ю
D.

O-
&

-aa.
<Dно
C3

1
ГЗ
D,
ОU
o2
о

0
Щ с в  х4>
Н

1
о
Л
ЯаЫ8 хсо в?
Ь S

<ия
§
Iчо
X

40
00

о
GN

нCQ
ю
О»

(N

<N

>Я
Я
Я
а

я >:(UСЗ яс_ яа.с ч
X со
U5 bСО (U
<& а

о
оJS

Cf о
ОX! wQО Я(Йа.

со
OJ
Я ОЯ
н

>*

СО х и =

5
О
О
Яо.с
ооJ*s ю

а .
тг
(N
00г- чоо

о
оя
Xон<Й
со

й

н н осв о н^  F  „
С  о  я  СО

ячо
сЗя

с; ю - >,

о40
N*
со
00
(NО

ооasчо
40оо40

о  ' -•©« я
&' н

- 'х4
со
О(=:
ё*

ю
>ч
СХ

о
а
£
5
6

Ьйсо
оЗ

Еоя
о .
(D
СО
<иU
S*U

>я
я
осоо
Коо
2
оЗяо>я
оЗо,оa*

5Яя
X
ооо
Ьй
а -

§
25
а -

о£—
Q.

Я
'я

(N
cd
SJs

Ю
ЯH

VT
Я
3a.
V sв й
О Вв ч
м  ю
sT> в р  и4 v
U ж ^  р“
« ?
* § flj иО ы-в- 8

ЧО

а. и
Я  м
Н Ч
"R ® 2 2
В г  ^
§ [ 2
ёЕй У g
и' s м2 ев я£ н вВ v
В «
Я °«  В
2 вS вS и5 ая «в. ил
*  «4 °5 аи <а

В
В
В.Н Ей44чг»

v
В
№Чet
Вч«нямЯ
ЕйО

С

г -

аЯосо
X
3
5
я
*
я

я
>»я
X
2
Яяи
5
сЗЯ

О
fc
►Аю

яаUа.ояСПО
Я >я ьД ои:
Я ё  >ч У
S Я
s ВО п ы

<D

<и4Г)
cd
53“>%
cd
О.

ё-vB
о  яЯ О.
X С W о
5 fe
*  э
СО VOо

S
3

о_ я
О- О? Й S£ =СП <L>
2  ^ 1=6 ю » d
0  =

1 2
О. §•

Я

'g 5
я  g а . я  я  3
^  §  я  я  ч

££
Няг
о

С лЯ D-
s  Ясо л  Я X

• е  «
Уя
X я £

_  о
о , СО

2  £ О-я

н
CQ*
я5
S

кОюо

ояСОчс

S 5
с
~ я
и о
Г со
>>
о 5<ич е-оя оя я
Sо я
н 2со

со
Я Ч
яи ОО- я<ия<Т) я

я
>я я
о сО
м Я
о я
<и яЕ оя с .о
Г" -е- ы
<и
ч

-©-я
о
&

СП ч о

о  я

«А —а.»§ си
О 'S  й

Ч cd *©*
X 3  _

>> я
■ я м ”! : я  я  х ь B--S- g
> 2  s  «
' ч 8 т( S! п к SI «  О Я , Я и  К
; I  г  sI 1} Я я
: ч  ч  я  I ю  я  о : и о. «

>£ о
о  я“~ ч-сп Я

о. и ' »
Szfg<D

а  о

(N
r i

с о
СЧ

н
СО
ы
Я
§

S S
он я<D оЯ со
>%
о 1<Dч &оя оя я
Sс я
н
со >,со
я чяи оо. я1)яСП я

S
>я я
о сО
И я
о 3D яя Бя о.
о. оЕ•в* *
Иоч

-©-я
о

СП ч о

н
—г*
я
§
5

(N
"«t

Sс
ёя

1осо
о S(Оч е-оS оя я
Sо я
н Sсо >.сс
я Чяи Оо. Я(D
я
СП яв
5Я я
о сО
bd В
о я
о 8я <ия о.
о. V /•---S
hьг
(U
ч

•е-я
о
S;

СП ч о

О

О
о

•Э

<D О.4 но
5  °  я  с
S s  о  s
ffl s.СО. >«
Я Ч
£  о
& с
Я 5* СП я

я  « я  а. о, w
Ё §  О -в-ё  я(Г) Ч

ОО

Г 3*

"3- СП'З- 40
_ «о
г- 00

го
40
1п
о

СГ>о LO
00 т-404г-
•“ *

40(N
o 'г-

о
t- гм
VO "З"*40 \Го

н

нCQ

о  ЯU ко о  <и я а а.
я )S<uя I-

S 8-
Й S
о

>я
о

я “ £ u CQ и-

g  S § &
£  Ы с  <L>П

я ^
55 «
* &<D HО o
а  я  я  — 2« о?
о
Я «i  I
3 “о  >>
Я 2н О о  я

гоЮ
о"

го40

40Гч
0000 го40

нсо

Я»=: а.
О  аЗ>> н

X
Яв
2>Я ей о  м я Ят
и S
о  я

е* ̂<и )Я(U о
5 с
я ¥Ю Cd

2 CL 3fc °*О <D

)Ясмо<L>3“81а.
&Dи

00
TJ"4

Tf
vcT

нCQ
2

2>»
CQ

о
я
я5в03Xя>я х’5 <D 2 а. 5 «

I fCQ Я ■
§ * « 2
1 i5 >>сг
Я О е; <ц
CQ оЯЕГ

4 0

СП

гоVO
о

ст>LO

Г\1

001
зг^г

го
40

40Гч
сого

нCQ
2

>я О° й я  5
5? Э

2кяа.о

>%
24)я

i s

1 Ё 5ч и
■' а  н о я

<D

CQ

я  S
9  10ТО Я)
§■ & а . о я  я

(N
(N

Й О к м к v<ц й
Ч £оа я
о  &
а  «н  о  о
с

1 00 03 г-н
*©< (N
К о̂]

Н (_

Ьй

(N

<1>
S  S3 и
N о
4
К

С  U

К
«
К
Чю>.
во(U

CU
«
о
Иоо(D
О,<иЕГ1

ir>
о
CN
«
О,

ю
03
И и
4

о
m
но

O'

я
к
в
а
оии
н
я
a

г«
в

л
X
Xш
X
a
я
а
в
е .
Б
s
2
в
a
«чии
я
В
>3
о
£и
И Ч
ч О
ей и
я чоН
( j оо
X ГЧ

я
я в
ьг зв
в а>
ч Ч

ю
>> !-
Б В
и юи V

a а
>Б но
О
£Й

В
иио
а
ао

и
т
яча>
аV
в
о
в
вц
4и
>>
св
В
3

■©>
в
а
я
н

/ЗГм
л
со
о
р  о

и
«2 ^
5 F5 1
*  §  Ы S

(Я
Г
я
а
я

S4
г5
ниW
о
Б
В
Ви
аа»
вm

:В
О
ИиО)
В
В
а
н
aи
Чл

§U>.
ос

<и
Я

ои>.пос

S к 5  Э в и я ая <и ч S
P J  со

Я

« I

X  СО

э  к

о S

а с

S Н
Ж Я

ч яО <Цю ю о

5  О

§

1 «  Я  s
i *  я  О■ ю 3 s> «я 2 5* я §

О  Я

я

о  и S
3 § S
5 9  S

Я с

22 S  я

5  *
я я я 5 5 3

* я

5 Р

и со а. « 5 5
& 2 I |  & 1

о  S

JS я  и

Cd <D
5- Я

г> ТО3 &

нCQ
Ю>»а.

я
S>%соfit
оя
>я
3яя
cdсооа.яXяоа.а>
■е*
-©•я

я
ЕГ

Sон
со

*©*я
§■н
>я

CQ w
X

X к
X 3

W X X ill
ГГ 1) СL)

4 Ч<Da о
о

<d VO©а.
Йk-Q

<u X н Ч
2
о о оX

X
Xu о

X
е-X я X

<u X я X►0 <L> cd
4 >. гл fQ ЁX
*

<ио.со >х юо
cd4

X
>%

X со X
>Х| >х У X

3* Ч. 3 X О л

§а.

х  3

S c 4СО о i-O

X I

A Cd

<X о  JS
X  U  H

s  u 2a * >,S h и
1 'O uЖ О  у  >> О s

м S'2 s
I  §  “
X  X  л
4  S  у  U  D , S  u cd 3d й Э
X  О  §

5 Г  й

 ̂ I  i
г* Й C“ 3 „
<D X / -v  <U 3 x
I 5 §S  x Cd
S >> 2

■ I £
VO vo

ч °  О

Й 3 «о  tS <Dи I  д

о-.й-0) vo
5  О

£ S6 s  5  9

-  -  Й g 8g  <5 о .  й  20 3*5 й g
1 g  I  a  “
g  e; D . X sc  <u с  x  M
СО O U X
a Л rf 8"»
§ ё  I  S sU-, Г7 ^
*  X §  )S  s
v  "n Q, О ^S L К O2 x  о
к *  >s и s'
Я Й s  E s3 S  o. g  g
s  S  о  p . s
Si ^  fc S-3  т  ^ *  П

S
3
x
x
<D
X
COcdO.
sCL
X

gо
CL
X

>X<L>
aas

u  x

X
X
<L>
X
CQcd
CLsQ-C

gо
CLX

a>s

ВоX
Во
S

X й

а. Q-

х  с

(N

X
Xа>X
S3
CL
S
О.X

со,X

э«

с
X
aо
S

2>чК
О<D3*

К X

а- a
з v I

з*
н02

VO
а.

2>%со
Ч
оX

XXcdсо
Оа.х
XX
<иа.<D

-©*
-6-

-0-X
Iн
>Х

5оX
по

§ ° К fflя 2<U та
^ s« 5о &
«3 &Йно
°  к
С 5к
* g а  я &, и
т

<и  К
X  <и
* о45
&■ чС (—I

я °° .©<<4
S  tgj
& *
Н U
о ^
к о
К (N
S * 5 &Ч ю  ю я >, м
с 2о  Ч
(X °  1-4 m
Ж ^
§ &
°  S  о  яu к
а  аd> и
Сг1 к S

S
Uо.<ы
Ял
Я о Sfi и
а

V

X  а  н utа>Ч л
о
Т  Ян
а  3 u a
к g
О Ос: «
s  & u 5
4 « w s
ж 095 ®И н « а

Й г ■©■ w
я 5

я
Sя
Sяям
Яя«
—а.о
я
S

£ I
3 м я a
-® к4 5 «в 5-

4  я
5

«
2X ff1 »Л)э- — • ГО ООО -©“ н

со 00 04 40 (N
со X 0\ О
F3 о» 00 40 Г"
R ей ON fN °\ (N
§ н ю>» О о"
I с_
ч
о

<иX н4 1
я  S и 3"

§и в  я  “о ? ® н
CQ 00 00 00 00

& X я Я 3
* fe л 40 о o '

г̂ л
о

г-
о*ос §“ 0 § 1 ю 04 04 04 04

гч н
>х
3X
т
оСО

» g °  Я 5 О
Й S S.

>,а.

cd
ВX>->со

<и S
« 5 ом Я о

о
CN04 го f*-

t=£ a  в  2 « н o ' гч Os
£ * s  нS R- а. Й
2 S  F  °

CQ •о 4000
о

0040
*Г)

*Г)го
40

о
04Й 5  5 ю 04 г—* ои О (Ц

« ё 40 «п 04
Г) о.

>Х
12X т• in 40
о -в- г-

CQ Г"- (N 00 00
СО X г- 04 го TfteS -з- 40 Г̂ о
К 5*
о ^ vd>%

СОл
о"

04
о"

X а.ч
О

а>X
О(_

н 1 ^
§  §  &
§ Р !

ЕГ
н
СО •Г) un >о

ч
■©■X я я  S

* fe я го ON
го

04
ГО

04̂
го"4 °\ГО*4ос cdн

«в
2XВТо

я  5  й о оСО § Xd й и
Й 1 g.

ю>%D-
00 00 оо 00

со
йX

X<L> Xrrt К ЬЙ
О(D »п г- ■̂t

>% со X ^ S Ол ГОлсо Л й ^  S Н 40~ ГО*4 оо
С£ 8 * Е 2 м о- S S СО (N in Г'к 00m 04<N

g w В- о (N rt r-Ц
й 3  S vd>>

Г-4 r t гоО и О g VO Г-' 40 •̂ t
Г) сь

XС-i Ъ4
и

О
< ГхX=: Ох с &о S о>л е CQоейсо

*WX

О
<
с XU

sоо
2

X cd
0 с! X

)ХXX

X
iо«

JT

X

о
cdсо

о-Xcdаоcd 5 U а.
XX
2

тоСО<D
Б

>лчо>%
ЪиСи4)

ЬЙ -
X “cd
* S

а. О X я mо
X
2

SXно г

тоСО
ъ

(Т)очX
Й яо
<и оСО(U _в

1  1
иD-

1)
Н X и§ о

Б <и •itsосо
о X

о X *
£? 3

X(Т> о о.ЕГ (D(О <D cd X X СОX »=I О cd а./иX а. э- н UсЗ а, о о я ЬЙ , ,СО с о ю Си = и ЬЙоX<и 3 1  (X о.
О cd cd

й  |
2X«я
X

= w со
<

=_.

= ы
r~s МО cd
<

о ?
<  о

О Ьй w cd
з !
1  §

°  2 о  <
- о
£ &
Й S

и*
н Xcd а

з С
й е

Ч s С ^
о. 5

с  «
о. 2

S <и X со о
а -U

п  т
с  Ъ4
си sи < <D О W и

s  С S X S ^ S >,
3 в S3 °-cd D

о- 8
и

З У

Р
S3 5Си >,

cdсо

Приложение 4 к постановлению
Г лавного управления Карачаево-
Черкесской Республики по тарифам
и ценам от 30 декабря 2015 г. № 218

НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования
(без учета оплаты потерь)

№
п/п

Наименование сетевой
организации в субъекте
Российской Федерации

Год

НВВ сетевых организаций
без учета оплаты потерь

тыс. руб.

1
Карачаево-Черкесский филиал ПАО "МРСК
Северного Кавказа"

2011 1 171 185,88

2012 1 337 989,40

2013 1 392 891,62

2014 1 322 948,49

2015 1 279 642,40

2016 1 302 832.60

2017 1 986 634,50

2
ОАО "Распределительная сетевая
компания"

2015 278 169,48

2016 291 937,47

2017 301 332,25

2018 310 995,85

2019 319 332,13

3 ОАО "Карачаевск-Теплоэнерго"

2014 47 387,16

2015 52 245,65

2016 51 154,48

4 ОАО "Оборонэнерго"

2016 28 803,24

2017 29 871,04

2018 31 456.10

2019 34 706,02

2020 36 464,06

5
ОАО "Электрические сети микрорайона
Московский"

2015 10 614,40

2016 11 971,14

2017 11 561,27